
 

   

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CRF-RJ 

 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel.: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331 

Home Page: www.crf-rj.org.br 

 

PORTARIA N° 1602/2022 
 

Ementa: Nomeia os membros 
integrantes do Grupo Técnico 
de Trabalho de Cannabis. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO – CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 

Artigo 1º - Nomear o Grupo Técnico de Trabalho de Cannabis, com mandato até 31 
de dezembro de 2023: 

 

- Dr. João Gabriel Gouvêa da Silva, inscrito no CRF-RJ nº 28943 (Coordenador); 
 
- Dra. Claudete da Costa Oliveira, inscrita no CRF-RJ nº 6076 (Secretária); 
 
- Dra. Alline Guimarães Cipriano, inscrita no CRF-RJ nº 16973; 
  
- Dr. Felipe Moreira dos Santos Pereira, inscrito no CRF-RJ nº 17216; 
 
- Dra. Irene Candido Fonseca, inscrita no CRF-RJ nº 29795; 
 
- Dra. Jessica Hellen Souza da Silva, inscrita no CRF-RJ nº 15572; 
  
- Dr. Jonatas Reis Barreto, inscrito no CRF-RJ nº 27949; 
 
- Dr. Leonardo de Souza Carvalho, inscrito no CRF-RJ nº 28677; 
  
- Dra. Rosanna Costa de Oliveira, inscrita no CRF-RJ nº 6159; 
 
- Dra. Thatiana Marchetti de Azevedo, inscrita no CRF-RJ nº 30022; 
 
- Dr. Ygor Jessé Ramos dos Santos, inscrito no CRF-RJ nº 23165. 
 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
Rio de Janeiro, 05 de setembro de 2022. 

 
Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 


